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FulImäktigeledamot Jussi Taulos motionen föreslås att det för 
stadsborna ska inrättas ett område där enskilda personer kan 
plantera träd. 
 
I motionen föreslås följande motiveringar: 
Klimatförändringarna är något som väcker starka känslor. Många 
upplever till och med att det påverkar hälsan. Med praktiska åtgärder 
får man ofta de bästa resultaten.  
 
Varje träd är bevisligen en kolsänka i synnerhet i tillväxtfasen, och 
konkret plantering av trä som åtgärd tjänar i bästa fall den som 
planterat; den praktiska klimatåtgärden bidrar till välbefinnandet.  
Man kan följa med tillväxten av sitt ”eget träd”, även under flera 
generationer; värdet av det mäts inte längre i pengar.  
 
I motionen föreslås att staden ställer plantor till förfogande och 
fastställer ett pris för dem. Intäkterna från det här skulle kunna 
användas för framtida kommunala naturvårdsåtgärder. Om åtgärden 
genomförs främjar den uppkomsten av blandskogar och 
upprätthållandet av biologisk mångfald. Åtgärden främjar även 
individens välbefinnande. 
 
Staden har förbundit sig till att dämpa klimatförändringen, anpassa 
sig till den samt upprätthålla och öka den biologiska mångfalden i sin 
stadsstrategi och i det klimat- och miljöprogram som genomför 
dessa åtgärder. 
 
Den motion som lagts fram är en bra idé. Det kan genomföras som 
ett något snävare projekt än det föreslagna, eftersom till exempel 
åtgärderna för tillgången och försäljningen av plantorna som internt 
arbete i staden innebär många utmaningar. Även den varierande 
tidpunkten för plantering under vegetationsperioden skulle göra det 
svårare för plantorna att överleva, t.ex. under en torr sommar, och 
plantorna bör därför planteras på hösten.  
 
För närvarande känner staden inte till ett lämpligt område för 
genomförandet av projektet, men stadsinfran söker ett eventuellt 
användbart område. I synnerhet utnyttjande av den obrukbara 
marken för att plantera träd skulle vara en klimatinsats. Frågor som 
ska beaktas vid genomförandet är bl.a. att säkerställa att objektet är 
säkert för besökare och att tillväxtförhållandena för träden är 



lämpliga. Eftersom den bästa tidpunkten för plantering av trädplantor 
är hösten, kan projektet genomföras tidigast på hösten 2025. 
 
Kommuninvånarna informeras om projektet i stadens offentliga 
kommunikationskanaler så att de som vill kan delta och 
motionsställaren kan följa genomförandet av projektet. 

 
 Bilaga: Fullmäktigemotion 
 

   
Tillstånds- och tillsynsnämnden föreslår stadsstyrelsen att det som 
sägs ovan ges som svar på motionen och sända svaret till 
stadsfullmäktige som kännedom. 
 
Beslut 
Tillstånds- och tillsynsnämnden beslutade föreslå stadsstyrelsen att 
det som sägs ovan ges som svar på motionen och sända svaret till 
stadsfullmäktige för kännedom. 
 


